par, Paar: I. ecce tibi geminum in scelere par; Phil XI 2. — II. dicebant scyphorum paria complura Verri data esse; Ver II 47. a ne gladiotorum par nobilissimum inducitar; opt gen 17. quod ex omnibus saeculis vix tria aut quattuor nominantur paria amicorum; Lael 15.

parabilis, leicht zu gewinnen: cuius (naturae) divitias Epicurus parabiles esse docuit; fin II 90.

parasitus, Schmarotzer: I. quod in Eunucho parasitus suaderet militi; ep I 9, 19. — II. parasitorum in comoediis adsentatio; Lael 98.

parate, schlagfertig: sumpto spatio ad cogitandum paratus atque accuratius dicere; de or I 150. dimicare (debemus) paratus de honore et gloria quam de ceteris commodis; of I 83. is ad dicendum veniebat magis audacter quam parate; Bru 241.

paratus, Rüstung: (sapientes) nullum necessarium vitae cultum aut paratum requirentes; fin V 53.

parce, sparjam, spärlich: id feci parce et molliter; ep I 9, 23. de hoc genere toto hoc scribo parcus, quod...; ep IV 13, 6. quam honestum (sit) parce, continenter, severe, sobrie (vivere); of I 106.

parco, schonen, sparen, berücksichtigen: te plane rogo, ut Albinio parcas; ep XIII 8, 3. quibus (aratoribus) parcere et consulere debuisti; Ver III 75. capitii vero innocentis fortunisque parcant; Cael 67. parcendum maxime [est] caritati hominum; de or II 237. au illae copiae coniuratorum corpori meo pepercissent? dom 58. (Craesus) parcerat adversarii dignitati; in quo ipse conservabat suam; de or II 221. fortunis: f. capitii pepercit homini amico et necessario; Ver III 153. satis fiet a nobis neque paretur labori; A II 14, 2. non parcam operae; ep XIII 27, 1. parcat inventus pudicitiae suae; Cael 42. sumptu ne parcas ulla in re; ep XVI 4, 2. quod (Trebatus) parum valetudini parceret; ep XI 27, 1. qui (imperatores) patriae consulerent, vias non parcerent; nat III 15.

parcus, sparjam: A. cum optimus colonus, cum parcissimum esset; de or II 287. Crassus erat elegantiam parcissima; Scaevola parorum elegansissimus; Bru 148. in transferenda (verbis erit) verecundus et parcus; orat 81. via illum filium familiis patre parco ac tenaci habere tuis copiis devinctum; Cael 86. — B. f. A Bru 148.

parens, Vater, Mutter, Eltern: I. 1. qui (Saguntini) parentes suos liberos emori quam servos vivere maluerunt; par 24. obiurgavit M. Caelium, aicut neminem umquam parens; Cael 25. ai te parentes timerent atque odissent tui; Catil I 17. vivunt: f. emoriuntur. — 2. earam (rerum) parens est educatrixque sapientia; leg I 62. — II. 1. cum parentes non alere nefarium sit; A IX 9, 2. C. Marium, quem patrem patriae, parentem, inquam, vestrae libertatis atque huiusc rei publicae possumus dicere, condemnabimus? Rabir 27. ut te parentem Asiae et dici et haberi velis; Q fr I 1, 31. omnium laudatarum artium proeractricem quandam et quasi parentem eam, quam φιλοσόφας Graeci vocant, ab hominibus doctissimis iudicari; de or I 9. qui parentem necasset; Sex Rose 70. quod me ut mitissimum parentem vident; dom 94. vituperare quisquam vias parentem audet? Tusc V 6. — 2. parentibus nos primum natura conciliat; har resp 57. cum innumerabilia parentibus debeamus; sen 2. qui mortem obtulerit parenti, pro quo mori ipsum iura divina atque humana cogebant; Sex Rose 37. cum parentibus redditi, deis magistris traditi sumus; Tusc III 2. — 3. si parentibus nati sint humilibas; Lael 70. — 4. de parentibus aut parentibus (cogitent); inv I 106. morior pro: f. 2. offero. unde ordinis rectius possumus quam a communi parente natura? Tusc V 37. easet ex inertu et improbo et impuro parente natus et probus filius; Ver III 161. — III. ipsi patriae conductici p[ro]p[ter]e habere cives in parentes; of III 90. — IV. 1. qui praescribit in parentum loca quaestoribus suis praetores esse oportere; Planc 28. multi saepe in iudicando peccata liberum parentum